
  DETERMINAZIONE N.  742 del  31 luglio 2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

 – APPROVAZIONE PREVENTIVO E AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI 
NOLEGGIO GRUPPO FRIGO REPARTO RADIOTERAPIA PO DI VERBANIA A 
MEZZO PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 36, 2° COMMA, LETT. A), D. 
LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 

 



  DETERMINAZIONE N.  742 del  31 luglio 2019

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. _______7___________conto __3.10.05.03______

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB__________119___________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. Tecnico

Data, 31 luglio 2019    

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

                          Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore S.O.C.
                                (Ing. Mario MATTALIA)           (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N.  742 del  31 luglio 2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E 
INFORMATICI
su proposta del

RESPONSABILE S.O.S. TECNICO

Premesso che:

 a seguito di danneggiamento del gruppo frigo Galletti LCA180CL, presso il 
Reparto Radioterapia del PO di Verbania, è emersa la necessità di procedere al 
noleggio urgente di un nuovo gruppo frigo, in attesa della riparazione del sopra 
citato Galletti LCA180CL;

 con determinazione n. 595 del 19/06/2019 si è provveduto all’affidamento del 
servizio di noleggio per un mese di un’apparecchiatura con prestazioni simili alla 
ditta SIRAM S.p.A. di Milano, ditta già fornitrice di servizi nel campo del 
condizionamento/rinfrescamento, per il periodo di un mese, ad un importo pari a 
€ 10.350,00 esclusa IVA, in attesa della sostituzione dell’apparecchiatura, 
mantenendo la continuità del servizio;

 a seguito della scadenza della procedura sopra citata, è necessario provvedere 
ad un nuovo noleggio del gruppo frigo, in attesa dell’arrivo della nuova 
apparecchiatura nel mese di Settembre;

 il servizio scrivente richiedeva preventivo per il noleggio sopra indicato alla ditta 
Zephyro S.p.a., con sede in Via Giovanni da Udine n. 15 - 20156 Milano, 
aggiudicataria della Convenzione CONSIP relativa a ”multiservizio tecnologico 
integrato con fornitura di energia per gli edifici in uso a qualsiasi titolo alle 
pubbliche amministrazioni sanitarie edizione 2 - 1379), a cui questo servizio ha 
nel frattempo aderito, con inizio dell’attività dal 1° Luglio 2019;

 in data 11/07/2019, con propria nota acquisita al protocollo con il n. 
0043693/19, la ditta Zephyro S.p.A. provvedeva ad inviare la propria offerta per 
l’esecuzione del servizio richiesto (noleggio operativo di n. 1 Gruppo Frigo - 
Reparto Radioterapia, Padiglione Quarta Ala, Piano primo del PO di Verbania) 
fino alla data del 20/09/2019 (n. 10 settimane), per un importo pari a € 
14.883,03 IVA esclusa;

Dato atto che, ai sensi dell’ art. 36, 2° comma, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50,  
è possibile procedere mediante affidamento diretto, essendo l’importo di valore inferiore 
ad euro 40.000,00;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



  DETERMINAZIONE N.  742 del  31 luglio 2019

 

4 di 5

DETERMINA

1°) di approvare il preventivo n. SG135-2-10 P-004-19-AL del 10/07/2019, per un 
importo pari a € 14.883,03 IVA esclusa, formulato dalla ditta Zephyro S.p.A., con sede a 
Milano;

2°) di affidare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 36 2° comma, lett. a)  D. Lgs. 50 del 
18 aprile 2016, il servizio di noleggio di un Gruppo Frigorifero presso il reparto 
Radioterapia del PO di Verbania, per un periodo di n. 10 settimane, alla ditta Zephyro 
S.p.A., con sede legale a Milano in Via Giovanni da Udine n. 15, C.F./P.IVA 
0841443096;

3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento pari a €                  
18.157,30 compresa IVA, al conto 3.10.05.03, autorizzazione 7, subimpegno 119 del 
Conto Economico Esercizio 2019;

4°) di notificare il presente atto alla ditta Zephyro S.p.A.;

5°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 
del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 31 luglio 2019

Il Responsabile del Procedimento                 Il Direttore S.O.C. Logistica e
                                                                        Servizi Tecnici e Informatici 
       (Ing. Mario MATTALIA)                          (Dott. Federico BONISOLI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  
     



  DETERMINAZIONE N.  742 del  31 luglio 2019

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

